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Protokół Nr 62/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego odbytego w dniu 7 marca 2016 roku 

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie, ul. Kolejowa 2. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył o godz. 8:30 i prowadził Starosta Zbigniew 

Szumski. Stwierdził, że na stan 5 członków Zarządu na posiedzeniu obecnych jest 5, w 

związku z tym Zarząd jest władny, aby podejmować prawomocne uchwały.  

W posiedzeniu uczestniczyli następujący członkowie: Zbigniew Szumski, Mieczysław 

Czepukowicz, Alicja Hoppen-Anyszko, Marcin Minta, Szymon Pyrcz.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Oprócz członków Zarządu w posiedzeniu uczestniczyły następujące osoby: 

-Pani Anna Pietruńko -  Naczelnik Wydziału FK; 

-Pan Tomasz Olesiak – Sekretarz Powiatu; 

-Pan Artur Karkocki - Naczelnik Wydziału ESO; 

-Pani Anita Molicka – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Anna Iwachów – Inspektor w Wydziale ESO; 

-Pani Marzena Kościukiewicz - Naczelnik Wydziału DG; 

-Pani Małgorzata Kardzis – Naczelnik Wydziału KOM; 

-Pan Bogdan Nowakowski - Naczelnik Wydziału PEZ; 

-Pani Beata Hordziejczuk – Audytor Wewnętrzny; 

-Pan Piotr Krzywy – Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego; 

-Pani Bernarda Czajkowska - Naczelnik Wydziału BR.   

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił następujący porządek posiedzenia: 

1. Sprawa wykonania inwentaryzacji przyrodniczej niezbędnej do złożenia wniosku w 

ramach projektu „Innowacyjne systemy zarządzania energią w powiatowych obiektach 

oświatowych” oraz podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia o otwartym naborze partnera w 

celu wspólnej realizacji projektu pn. Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w 

Powiecie Świebodzińskim /przedstawia pan Bogdan Nowakowski/. 

2. Sprawy drogowe i komunikacyjne: 

 Plan pielęgnacji zieleni na 2016 rok; 

 Postęp prac w zakresie wyłonienia firmy do opracowania koncepcji płatnych stref 

parkingowych w mieście /przedstawia pani Marzena Kościukiewicz/ 

 Tematyka związana z publicznym transportem zbiorowym /pani Małgorzata 

Kardzis/; 

 Postęp w realizacji zadań remontowych wskazanych przez zarząd do wykonania w 

dniu 15.02.2016 r. 

3. Informacja o naborze do szkół ponadgimnazjalnych na rok 2016/17. 

4. Informacja o wynikach kontroli i audytu w SOSW w Świebodzinie w latach 2011-2016. 

5. Skierowanie na sesję projektu uchwały w sprawie dofinansowania na 2016r. doskonalenia 

zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Świebodziński po 

uzyskaniu opinii związków zawodowych nauczycieli. 

6. Wyrażenie zgody na przekazanie majątku ruchomego z DDz. Nr 4 do SOSW w 

Świebodzinie. 

7. Przyznanie dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek. 

8. Sprawa podwyżek płac w jednostkach: PZON, SSM i CA.  

9. Informacja o wynikach przeglądu BHP budynków PZSTiZ i warsztatów szkolnych. 

10. Wniosek zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów wykonania 

kosztorysów inwestorskich na przyjęte rozwiązania  zastępcze ppoż. w PZSTIZ oraz w 
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ZSO w Świebodzinie wraz z wnioskami tych jednostek /przedstawiają pan Artur Karkocki 

i pan Piotr Krzywy/. 

/pkt 3-10 przedstawia pan Artur Karkocki/ 

11. Podział środków na dofinansowanie remontu zabytków na terenie powiatu /przedstawia 

pani Anita Molicka/. 

12. Sprawozdanie z wyników kontroli w Centrum Administracyjnym ds. obsługi placówek 

opiekuńczo-wychowawczych (przedstawiają pani Beata Hordziejczuk i pani Anna 

Iwachów/. 

13. Wystąpienia pokontrolne do dyrektorów szkół po przeprowadzonych kontrolach. 

14. Ustalenie planu kontroli na 2016 rok. 

/pkt 13-14 przedstawia pani Beata Hordziejczuk/ 

15. Wnioski Naczelnika Wydz. DG o zmiany w budżecie oraz podjęcie uchwały w sprawie 

zmian w planach wydatków budżetowych na 2016 rok /przedstawia pani Anna Pietruńko/. 

16. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach 22.02.2016r. i 25.02.2016r. 

17. Sprawy różne: 

- pismo z Wydziału DG dot. uporządkowania terenu w m. Szczaniec; 

- interpelacja radnego M. Algierskiego dot. kontroli pojazdów przez ITD.; 

- wskazanie źródła sfinansowania dotacji na rzecz Świebodzińskiej Orkiestry Dętej; 

- organizacja wizyty Wojewody Lubuskiego w Powiecie Świebodzińskim. 

 

Porządek ten został w obecności 5 członków przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad.1 

Pan Bogdan Nowakowski poinformował, iż do złożenia wniosku (termin upływa 30.04.2016r.) 

w ramach projektu „Innowacyjne systemy zarządzania energią w powiatowych obiektach 

oświatowych” niezbędne jest wykonanie inwentaryzacji przyrodniczej. Zapytania wysłano do 3 

firm i najkorzystniejszą ofertę złożyło OŚ EKO Spółka z o.o. z Zielonej Góry na łączną kwotę 

3.444zł (861zł za 1 budynek).  W związku z tym wnioskuje o zabezpieczenie kwoty 3.444zł na 

ten cel.  

Starosta zaproponował, aby środki na ten cel przeznaczyć z rezerwy oświatowej remontowej.  

Pani Pietruńko wyjaśniła, że nie można na ten cel rozdysponować rezerwy oświatowej 

remontowej, gdyż zadanie to nie jest wydatkiem bieżącym, tylko majątkowym. Proponuje 

rozdysponować rezerwę ogólną.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na zabezpieczenie kwoty 3.444zł z rezerwy ogólnej na wykonanie 

inwentaryzacji przyrodniczej w ramach projektu „Innowacyjne systemy zarządzania energią w 

powiatowych obiektach oświatowych”. 

 

Następnie pan Nowakowski zaproponował, aby ogłosić otwarty nabór na partnera (spoza 

sektora finansów publicznych), w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu w ramach 

osi priorytetowej VIII Nowoczesna Edukacja 8.4 Doskonalenie jakości kształcenia 

zawodowego 8.4.1 Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego – projekty realizowane poza 

formułą Zit, Regionalnego Programu Operacyjnego – lubuskie 2020 i przedstawił projekt 

uchwały w sprawie ogłoszenia o otwartym naborze partnera w celu wspólnej realizacji projektu 

pn. Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie Świebodzińskim (załącznik nr 

2).  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 125/2016 w sprawie ogłoszenia o otwartym naborze partnera w celu 



BR.0022.8.2016.BC 

 

Protokół Nr 62/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 7 marca 2016 roku 

Strona 3 z 11 
 

wspólnej realizacji projektu pn. Doskonalenie jakości kształcenia zawodowego w Powiecie 

Świebodzińskim. Uchwała stanowi załącznik nr 3. 

 

Ad.2 

Starosta zaproponował, aby na pierwszym Zarządzie miesiąca rozmawiać na tematy drogowe.  

Propozycja ta została przez Zarząd zaakceptowana.  

Pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła Zarządowi materiał dotyczący planu pielęgnacji 

zieleni na 2016 rok (załącznik nr 4). Wyjaśniła, że w roku bieżącym planowane jest zlecenie 

koszenia poboczy firmie zewnętrznej. Firma na wykonać 3 pokosy (1 pokos do 13 maja, 2 

pokos do 8 lipca, 3 pokos do 9 września). Utrzymaniem zieleni w Świebodzinie (skwery, 

trawniki, żywopłoty) oraz pielęgnacją rond i wysp zajmie się CIS. Przycięcia żywopłotów będą 

1 raz w miesiącu od kwietnia do października. Wycinka i przycinka drzew została zaplanowana 

na ostatni kwartał roku i wykona ją firma zewnętrzna. W gminach są złożone wnioski na 

wycinkę drzew, decyzji jeszcze nie ma i nie wiadomo ile tych decyzji będzie. Rozważana jest 

zmiana uchwały Zarządu dotycząca procedur zbywania pozyskanego z wycinki drewna.  

 Ustalono, że należy przygotować plan pielęgnacji zieleni na 2016 rok do przyjęcia przez 

Zarząd.  

 

Następnie pani Marzena Kościukiewicz przedstawiła informacje dotyczące realizacji zadań 

remontowych wskazanych przez Zarząd do wykonania w dniu 15.02.2016r. Remonty 

chodników w mieście będą wykonywane przez 3 pracowników z brygady remontowej. Jeśli 

chodzi o ul. Poznańską, to proponuje sfrezować i przełożyć dywanik oraz urządzenia w drodze. 

Koszt ok. 300.000zł. Na ul. Świerczewskiego studzienki kanalizacyjne są w złym stanie 

technicznym. Zakład Wodociągów, Kanalizacji i Usług Komunalnych nie widzi potrzeby ich 

naprawy bądź wymiany. Tą sprawę trzeba monitować w ZWKiUK. W sprawie drogi Wilkowo 

– Ołobok nie podjęto jeszcze działań.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zwraca uwagę na konieczność naprawy pobocza na odcinku 

Wilkowo – Borów.  

W kwestii wyrównania nawierzchni ul. Dworcowej w Dąbrówce oraz remontu drogi w Kręcku 

za salą wiejską Radny Marcin Minta zaproponował, aby podjąć rozmowy z gminą Zbąszynek 

w kwestii położenia płyt betonowych.  

Należy oszacować koszt remontu przepustu na odcinku Szczaniec – Boleń łącznie z drogą oraz 

przygotowywać niezbędną dokumentację. 

Wykonanie zejścia dla pieszych ze ścieżki pieszo-rowerowej w Rogozińcu na wysokości 

dworca PKP zostanie zlecone. 

W sprawie remontu chodników na terenie gminy Łagów należy skontaktować się z Wójtem 

Łagowa w związku z posiadaną koncepcją przebudowy chodników. 

Koszt remontu nawierzchni drogi od Ługowa do zakrętu oraz odcinka drogi ok. 1.200m od 

wiaduktu nad autostradą do skrętu na Buczynę wynosi ok. 250.000zł.  

Do rozważenia budowa chodnika w m. Skąpe. 

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zapytała, co z chodnikiem w Niesulicach? Jest dokumentacja 

na cały chodnik– koszt ok.  270.000zł. Zawnioskowała również o wałowanie dróg gruntowych 

na terenie gminy Skąpe pilnie Darnawa – Niekarzyn. 

 

 Ustalono, że na pierwszym Zarządzie każdego miesiąca będą omawiane tematy 

drogowe.  

 

Następnie Zarząd powrócił do sprawy wprowadzenia stref płatnego parkowania w mieście 

Świebodzin.  Temat miejsc parkowania i wyłonienia firmy do opracowania koncepcji płatnych 

stref parkingowych w mieście jeszcze nieruszony.  

Radna Alicja Hoppen-Anyszko zaproponowała rozwiązania tego tematu w ramach partnerstwa 

publiczno-prywatnego.   
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Ustalono, że należy wyłonić firmę do opracowania koncepcji płatnych stref parkingowych w 

mieście Świebodzin uwzględniając 2 warianty: tylko drogi powiatowe oraz drugi wariant drogi 

powiatowe i gminne. Wydziałem wiodącym w tym temacie jest Wydział KOM Starostwa 

Powiatowego, przy współpracy z Wydziałem DG.  

 

W sprawie publicznego transportu zbiorowego bez zbędnej zwłoki zostanie zorganizowane 

spotkanie z przedstawicielami gmin.  

 

Ad.3 

Pan Artur Karkocki przedstawił informacje o naborze do szkół ponadgimnazjalnych na rok 

2016/17 wraz ze wskaźnikami demograficznymi i migracji uczniów (załącznik nr 5). ZSO w 

Świebodzinie planuje dokonać naboru do 4-5 oddziałów liceum ogólnokształcącego, 1 oddziału 

specjalnego i 1 oddziału dla dorosłych. PZSTIZ planuje dokonać naboru do 6 oddziałów 

technikum i 4 oddziałów szkoły zawodowej. Natomiast SOSW planuje nabór do 2 oddziałów 

szkoły zawodowej specjalnej i 1 oddziału szkoły przysposabiającej do pracy. Informacje o 

naborze były przedstawione na Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu, która 

stoi na stanowisku, że należy dokonać naboru zgodnie z propozycjami dyrektorów. Trudno 

przewidzieć ilu uczniów podejmie naukę poza powiatem. 

 

Uwzględniając sytuację demograficzną w najbliższych latach oraz podniesienie jakości 

nauczania Zarząd rozważa zmniejszenie liczby oddziałów w ZSO. W związku z tym ustalono, 

że na następne posiedzenie Zarządu należy zaprosić Dyrektora ZSO w Świebodzinie w celu 

przeanalizowania skutków, jakie pociągnie za sobą ewentualna zmiana liczby oddziałów.  

Ponadto należy przeprowadzić wśród uczniów szkół gimnazjalnych ankietę w sprawie wyboru 

szkoły ponadgimnazjalnej na terenie powiatu lub poza powiatem. 

Do sprawy naboru Zarząd powróci na następnym posiedzeniu. 

 

Ad.4  

W tym punkcie posiedzenia odbyła się dyskusja na temat audytów przeprowadzonych w 

SOSW w Świebodzinie w latach 2011-2016 (załącznik nr 6) oraz zwracanej subwencji 

oświatowej. 

 

Ad.5 

Pan Artur Karkocki przypomniał, że projekt uchwały w sprawie dofinansowania na 2016r. 

doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek prowadzonych przez Powiat 

Świebodziński (załącznik nr 7) został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe 

nauczycieli (załącznik nr 8). W związku z tym należy go skierować pod obrady komisji oraz na 

sesję Rady Powiatu. 

  

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) skierował projekt ten pod obrady komisji oraz na sesję Rady Powiatu. 

  

Ad.6 

Pan Artur Karkocki omówił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie 

majątku ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Świebodzinie (załącznik nr 9). Wyjaśnił, że sprawa dotyczy przekazania 

sprzętu tj. taboret gazowy 1 palnikowy, okap kuchenny, zlew 3-komorowy, stolik, plac zabaw, 

piaskownica, ścianka, huśtawka, równoważnia, konik. 

 

 



BR.0022.8.2016.BC 

 

Protokół Nr 62/2016 z posiedzenia Zarządu Powiatu Świebodzińskiego w dniu 7 marca 2016 roku 

Strona 5 z 11 
 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) podjął Uchwałę Nr 126/2016 w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie majątku 

ruchomego z Domu Dziecka Nr 4 w Świebodzinie do Specjalnego Ośrodka Szkolno- 

Wychowawczego w Świebodzinie. Uchwała stanowi załącznik nr 10. 

 

Ad.7 

Pan Artur Karkocki zaproponował, aby Zarząd Powiatu przyznał dodatki motywacyjne dla 

dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego na kolejny 

okres tj. od 1 marca  2016r. do  31 sierpnia  2016r. i przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek prowadzonych przez 

Radę Powiatu Świebodzińskiego (załącznik nr 11). 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków większością głosów (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – wstrz., Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon 

Pyrcz – wstrz.) przyznał dodatki motywacyjne dla dyrektorów szkół i placówek na okres  od 1 

marca  2016r. do  31 sierpnia  2016r.w następującej wysokości: 

- dyrektor PZSTiZ w Świebodzinie - 12% 

- dyrektor ZSO w Świebodzinie – 11% 

- dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Świebodzinie – 11% 

- dyrektor SOSW w Świebodzinie - 6% 

i podjął Uchwałę Nr 127/2016 w sprawie przyznania dodatków motywacyjnych dla dyrektorów 

szkół i placówek prowadzonych przez Radę Powiatu Świebodzińskiego. Uchwała stanowi 

załącznik nr 12. 

 

Ad.8 

Naczelnik Wydziału ESO pan Artur Karkocki przypomniał, że 3 jednostki tj.: PZON, SSM i 

CA sugerowały wprowadzenie w roku 2016 podwyżek płac dla pracowników administracji i 

obsługi. Informacja na temat skutków finansowych podwyżek od stycznia i od kwietnia br.  

stanowi załącznik nr 13. 

PZON w Świebodzinie proponuje wprowadzenie podwyżek płac 10% od stycznia 2016r. 

Skutek finansowy wynosi 19.742zł (podwyżka obejmuje dyrektora). Pan Karkocki dodał, że w 

tym przypadku trzeba będzie wystąpić do Powiatu Międzyrzeckiego o sfinansowanie w 42% 

tego wydatku, gdyż PZON jest finansowany w 42% przez Powiat Międzyrzecki i w 58% przez 

Powiat Świebodziński. Oprócz brakujących środków na podwyżki jednostka wskazuje, że 

może wystąpić dodatkowy brak środków na wynagrodzenia w wysokości 5.350zł. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na wprowadzenie w Powiatowym Zespole do Orzekania o 

Niepełnosprawności 10% podwyżek płac od stycznia 2016r. (łącznie z dyrektorem) i 

zabezpieczył na ten cel kwotę 19.742zł z rezerwy oświatowej. Jednocześnie wystąpić do 

Powiatu Międzyrzeckiego o ich udział finansowy w realizacji tego zadania.  

 

Szkolne Schronisko Młodzieżowe utrzymuje się z własnych dochodów. Wprowadzenie 5% 

podwyżek płac od stycznia 2016r. skutkuje kwotą 9.621zł (podwyżka nie obejmuje dyrektora). 

Oprócz brakujących środków na podwyżki jednostka wskazuje, że może wystąpić dodatkowy 

brak środków na wynagrodzenia w wysokości 47.275zł.  

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) wyraził zgodę na wprowadzenie w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym 5% podwyżek 
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płac od stycznia 2016r. (łącznie z dyrektorem) i zabezpieczył na ten cel kwotę 9.621zł z rezerwy 

oświatowej. Podwyżkę dla dyrektora należy sfinansować w ramach własnych środków 

jednostki.  

 

Centrum Administracyjne do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w 

Świebodzinie planuje wprowadzenie podwyżek płac dla pracowników od stycznia 2016r. 

Wprowadzenie  podwyżek płac od stycznia 2016r. (wysokość zróżnicowana) skutkuje kwotą 

81.238zł (podwyżka nie obejmuje dyrektora). Oprócz brakujących środków na podwyżki 

jednostka wskazuje, że może wystąpić dodatkowy brak środków na wynagrodzenia w 

wysokości 47.960zł.  

Starosta zaproponował spotkanie z dyrektorem Centrum w sprawie rozwiązań finansowych. 

 

Zarząd Powiatu ma wolę wprowadzenia podwyżek płac w Centrum Administracyjnym 

do Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Świebodzinie. Za tydzień będzie 

podjęta decyzja w tej sprawie i  rozwiązania finansowe.  

 

Ad.9 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o wynikach przeglądu BHP budynków PZSTiZ i 

warsztatów szkolnych (załącznik nr 14). 

 

Ad.10 

Pan Piotr Krzywy  Główny Specjalista ds. zarządzania kryzysowego wystąpił z wnioskiem 

(załącznik nr 15) o zabezpieczenie środków finansowych na pokrycie kosztów wykonania 

kosztorysów inwestorskich na przyjęte rozwiązania (ponadstandardowe) zastępcze inne niż 

określają to przepisy techniczno - budowlane zapewniające zabezpieczenie przeciwpożarowe 

obiektu (rekompensujące niezgodności niemożliwe do usunięcia w zabezpieczeniu 

przeciwpożarowym w stosunku do wymagań przepisów) - w obiektach Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących w Świebodzinie oraz Powiatowego Zespołu Szkół Technicznych i 

Zawodowych zgodnie z ekspertyzą techniczną wykonaną w trybie § 2 ust. 2 rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. U. nr 75, poz. 690 z późn. zm.). 

Wykonanie kosztorysu jest niezbędne do określenia kosztów niekwalifikowanych w projekcie 

termomodernizacji szkół.  

Podział kosztów jest następujący: 

1/ Zespół Szkół Ogólnokształcących w Świebodzinie – 1845,00 brutto (wniosek dyrektora w 

tej sprawie stanowi załącznik nr 16); 

2/ Powiatowy Zespół Szkół Technicznych i Zawodowych - 1845,00 brutto (wniosek dyrektora 

w tej sprawie stanowi załącznik nr 17); 

 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz 

– za) przychylił się do ww. wniosków i wyraził zgodę na zwiększenie budżetów szkół: ZSO w 

Świebodzinie o kwotę 1845,00 zł oraz PZSTiZ w Świebodzinie o kwotę 1845,00 zł z rezerwy 

oświatowej. 

 

Ad.11 

Pani Anita Molicka Inspektor w Wydziale ESO poinformowała, że do Zarządu Powiatu 

Świebodzińskiego wpłynęło 5 wniosków Parafii Rzymsko- Katolickich z terenu Powiatu 

Świebodzińskiego o udzielenie dotacji w roku 2016r. na prace konserwatorskie, restauratorskie 

lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących 

własności Powiatu  Świebodzińskiego (załącznik nr 18) tj: 
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1/ Parafia Rzymsko- Katolicka p.w. Św. Jana Chrzciciela w Lubrzy na remont dachu 

kościoła filialnego p.w. Podwyższenia Krzyża  Świętego w Przełazach (całkowity koszt 

zadania 122.301,13 zł); 

2/Parafia Rzymsko – Katolicka pw. Św. Michała Archanioła w Świebodzinie na renowację 

zabytkowych witraży  w kościele parafialnym  p.w. Św. Michała Archanioła w Świebodzinie 

(całkowity koszt zadania 315.223,60 zł); 

3/Parafia Rzymsko- Katolicka pw. Św. Anny w Jordanowie na renowacja ołtarza głównego w 

kościele parafialnym p.w. Św. Anny w Jordanowie (całkowity koszt zadania 149.597,20 zł); 

4/Parafia Rzymsko- Katolicka pw. Św. MB. Królowej Polski w Świebodzinie na renowację 

zabytkowych ław w kościele parafialnym p.w. MB. Królowej Polski w Świebodzinie (brak 

kosztorysu); 

5/ Parafia Rzymsko- Katolicka p.w. Św. Bartłomieja w Ołoboku na remont ściany zachodniej 

w kościele filialnym p.w. Św. Jadwigi w Rokitnicy, wykonanie  dokumentacji  projektowej 

oraz  wykonanie chodnika i podjazdu do kościoła (brak kosztorysu); 

 

W budżecie powiatu  na realizację zadań związanych z przyznaniem dotacji na prace 

renowacyjne przy zabytkach  zabezpieczono kwotę  60.000 zł. 

 

Zarząd Powiatu po zweryfikowaniu wszystkich złożonych wniosków stwierdza, że trzy 

wnioski są kompletne tj. zawierają wszystkie dokumenty, zawarte  w zapisach  w/w uchwał 

Rady Powiatu Świebodzińskiego.   

W związku z powyższym  Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie 

(Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) 

zaproponował przyznanie dotacji dla następujących parafii: 

a)  Parafia Rzymsko - Katolicka pw. św.  Jana Chrzciciela w Lubrzy na remont dachu kościoła 

filialnego p.w. Podwyższenia Krzyża  Świętego w Przełazach kwota -15.000 zł , 

b) Parafia Rzymsko - Katolicka pw. św. Michała Archanioła w Świebodzinie na renowację 

zabytkowych witraży w kościele parafialnym kwota - 30.000 zł, 

c) Parafia Rzymsko - Katolicka pw. św. Anny w Jordanowie na renowację ołtarza głównego w 

kościele parafialnym kwota 15.000 zł. 

Mając powyższe na względzie należy przygotować na sesję Rady Powiatu projekt uchwały w 

sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, nie stanowiących własności Powiatu 

Świebodzińskiego.  

 

Ad.12 

Pani Beata Hordziejczuk i pani Anna Iwachów przedstawiły sprawozdanie z wyników kontroli 

problemowej w Centrum Administracyjnym ds. obsługi placówek opiekuńczo-

wychowawczych (załącznik nr 19) w zakresie obciążenia pracą pracowników administracji i 

obsługi w ramach wykonywanych czynności określonych w zakresach czynności oraz kontrola 

wynagrodzeń pod względem zgodności z regulaminem wynagrodzeń. Okres objęty kontrolą - 

2015 rok. 

W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia lub nieprawidłowości, które powstały na skutek nie 

przestrzegania obowiązujących przepisów prawa, w szczególności: 

 - Wykaz stanowisk wymieniony w regulaminie organizacyjnym nie odpowiada faktycznemu 

zatrudnieniu w jednostce w dziale księgowo-administracyjnym. Na stanowisku ds. BHP i 

P.Poż. nie zatrudniono żadnego pracownika, ponieważ sprawy związane z BHP realizowane 

są na podstawie zlecenia. W Regulaminie organizacyjnym nie wyszczególniono stanowiska 

Zastępcy głównego księgowego, na którym od 9.09.2013r. zatrudniony jest pracownik. 

-  Wśród przeglądniętych zakresów czynności pracowników tego działu, jedynie zakres 

czynności zastępcy głównego księgowego wymaga ponownego opracowania, ponieważ 
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czynności, które wykonuje Zastępca głównego księgowego nie odpowiadają w większości 

tym, które zostały pracownikowi powierzone w zakresie czynności.   

-  Zakres czynności referenta (ds. administracji) obejmuje czynności związane z prowadzeniem 

spraw kadrowych 49 pracowników Centrum oraz domów dziecka oraz prowadzenie 

archiwum jednostek. Prowadzenie tylko kadr i spraw związanych z zatrudnieniem (m.in. 

sprawozdawczość) dla 49 osób prawdopodobnie nie obciąża zadaniami pracownika w pełnym 

wymiarze czasu pracy. 

-  Na dzień kontroli w Centrum Administracyjnym do Obsługi Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych nie było zatrudnionych osób na stanowiskach psychologa oraz terapeuty. 

Stanowiska te zostały obsadzone w Domu Dziecka Nr 1, Nr 2 i Nr 6, pomimo braku ich ujęcia 

w regulaminach organizacyjnych tych jednostek.  

-  W umowie zawartej z Gabinetem Pomocy i Diagnozy Psychologicznej nie została określona 

maksymalna liczba godzin możliwych do przepracowania w skali miesiąca. 

-  Umowa z Gabinetem Pomocy i Diagnozy Psychologicznej została nieprawidłowo zawarta na 

czas nieokreślony. 

-  Nieprawidłowo, w załączniku nr 2 do regulaminu wynagradzania, ujęto stanowisko zastępcy 

dyrektora. 

-  W załączniku nr 2 do regulaminu wynagrodzeń nie wydzielono stanowisk kierowniczych ze 

stanowisk urzędniczych. 

-  Nieprawidłowo przyznano dodatek funkcyjny dwóm pracownikom zatrudnionym na 

stanowisku konserwatora. Dodatek ten błędnie wypłacano od 1.09.2014r. Łącznie 

nieprawidłowo wypłacono 14.214,78 zł.  

-  Niezgodnie z przepisami art. 38 ust.5 ustawy o pracownikach samorządowych oraz § 7 ust.3 

rozporządzenia w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, pracownikowi 

zatrudnionemu na stanowisku terapeuty w wymiarze ¼ etatu, wypłacano dodatek za 

wieloletnią pracę. Łączna kwota nieprawidłowo wypłaconego dodatku stanowi kwotę 

1.045,44 zł. 

 

Zarząd Powiatu zapoznał się z wynikami kontroli. Należy przygotować wystąpienie kontrolne 

wraz z zaleceniami. 

Zarząd stoi na stanowisku, że stanowisko referenta ds. kadr nie jest w pełni obciążone i należy 

rozważyć możliwość połączenia tego stanowiska ze stanowiskiem  inspektora ds. administracji 

(sekretariatu). 

 

Ad.13 

Pani Beata Hordziejczuk przedstawiła wyniki kontroli problemowych w zakresie dokonywania 

wydatków z Zakładowego Funduszu Świadczeń Socjalnych w 2015r. w jednostkach wraz z 

projektami wystąpień pokontrolnych: 

1/ w SOSW w Świebodzinie (załącznik nr 20); 

W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia lub nieprawidłowości: 

1. W jednostce nieprawidłowo udzielano pomocy socjalnej w związku ze zwiększonymi 

wydatkami w okresie świąt. W jednostce pomoc uzależniono, poza kryterium dochodowym 

od tego, czy osoba uprawniona, ubiegająca się o świadczenie jest pracownikiem i na jaką 

część etatu jest zatrudniona oraz czy jest emerytem lub rencistą. 

2. Chociaż w Regulaminie ZFŚS nie ograniczono możliwości dofinansowania wypoczynku 

letniego nauczycielom (wczasy pod gruszą), nauczyciele nie wnioskują o ten rodzaj pomocy.  

3. Nieprawidłowo, do wydatków Funduszu zakwalifikowano koszty obsługi bankowej w 

łącznej wysokości w roku 155,40 zł.  

2/ w PZSTiZ w Świebodzinie (załącznik nr 21); 

W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia lub nieprawidłowości: 

1.Świadczenia udzielane z tytułu dofinansowywania wypoczynku letniego dzieciom i 

młodzieży były w innym zakresie wiekowym dziecka niż wskazano w Regulaminie ZFŚS.  W 
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Regulaminie zapisano, że dofinansowanie przysługuje od 3 do 18 roku życia, udzielano 

dofinansowanie do 25 roku życia (jeśli dziecko uczyło się). 

2.Świadczenia udzielane z tytułu dofinansowywania wypoczynku letniego dzieciom i 

młodzieży były w innym zakresie wiekowym dziecka niż wskazano w Regulaminie ZFŚS.  W 

Regulaminie zapisano, że dofinansowanie przysługuje od 3 do 18 roku życia, udzielano 

dofinansowanie do 25 roku życia (jeśli dziecko uczyło się). 

3. Paczki noworoczne dla dzieci osób uprawnionych przyznawane są dzieciom do 15 roku 

życia, w Regulaminie nie ograniczono wieku dziecka uprawnionego do otrzymania paczki. 

4.Chociaż w Regulaminie ZFŚS nie ograniczono możliwości dofinansowania wypoczynku 

letniego nauczycielom (wczasy pod gruszą), nauczyciele nie wnioskują o ten rodzaj pomocy. 

5.Nieprawidłowo, do wydatków Funduszu zakwalifikowano koszty obsługi bankowej w 

łącznej wysokości w roku 145,80 zł. 

3/ w ZSO w Świebodzinie (załącznik nr 22); 

W wyniku kontroli stwierdzono uchybienia lub nieprawidłowości: 

1.Nieprawidłowo, do wydatków Funduszu zakwalifikowano koszty obsługi bankowej w 

łącznej wysokości w roku 70,20 zł. 

 

Zarząd Powiatu w obecności 4 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, 

Mieczysław Czepukowicz – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przyjął treść ww. 

wystąpień pokontrolnych. Termin realizacji zaleceń pokontrolnych - 30 dni od daty otrzymania 

wystąpienia. 

 

Ad.14 

Pani Beata Hordziejczuk zaproponowała, aby ustalić plan kontroli na rok 2016 i przedstawiła 

projekt postanowienia w sprawie ustalenia planu kontroli na 2016 r. (załącznik nr 23).  

 

Radny Marcin Minta zaproponował, aby w planie kontroli uwzględnić również kontrolę 

Wydziału BOŚ Starostwa Powiatowego pod kątem wydawanych decyzji z uwagi na 

pojawiające się skargi.  

 

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji radnego i w obecności 5 członków 

jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – 

za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) ustalił plan kontroli na rok 2016 i podjął 

Postanowienie Nr 22/2016 w sprawie ustalenia planu kontroli na 2016 r. Postanowienie 

stanowi załącznik nr 24. 

 

Ad.15 

Pani Anna Pietruńko omówiła wnioski Naczelnika Wydz. DG o zmiany w budżecie: 

- z dnia 01.03.2016r. znak DG.3026.03.2016.MK (załącznik nr 25) o zmiany w planie 

wydatków +/-26.000zł na zakup samochodu dla służby drogowej; 

- z dnia 03.03.2016r. znak DG.3026.05.2016.MK (załącznik nr 26) o zmiany w planie 

wydatków +/-7.900zł na zakup przycinarki wózkowej do nawierzchni; 

- z dnia 01.03.2016r. znak DG.3026.04.2016.MK (załącznik nr 27) o zmiany w planie 

wydatków +/-8.000zł na wałowanie dróg; 

 

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji radnego i w obecności 5 członków 

jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – 

za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do ww. wniosków i wyraził zgodę na 

dokonanie zmian w planach wydatków zgodnie z wnioskami Naczelnika Wydz. DG. 
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Następnie pani Pietruńko omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w planach wydatków 

budżetowych na 2016 rok (załącznik nr 28). Wyjaśniła, że w projekcie tym uwzględniła ww. 

wnioski Naczelnika Wydziału DG. Dodała, że wpłynęły jeszcze dodatkowe wnioski o zmiany: 

 - Naczelnika Wydziału ORG z dnia 04.03.2016r. znak ORG.3026.13.2016.AK (załącznik nr 

29) o zmiany w planie wydatków +/-3.000zł na nagrody z okazji tygodnia patriotycznego; 

- Naczelnika Wydziału ORG z dnia 04.03.2016r. znak ORG.3026.12.2016.AK (załącznik nr 

30) o zmiany w planie wydatków +/-4.157zł na remont dachu nad pomieszczeniami 

archiwum wydziału KOM; 

 

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji radnego i w obecności 5 członków 

jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – 

za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) przychylił się do ww. wniosków i wyraził zgodę na 

dokonanie zmian w planach wydatków zgodnie z wnioskami Naczelnika Wydz. DG 

 

W związku z powyższym pani Pietruńko zaproponowała, aby projekt uchwały rozszerzyć o 

zmiany w budżecie zgodnie z decyzjami Zarządu podjętymi w dniu dzisiejszym w pkt. 1, 8, 10 

i 15. Projekt uchwały z tymi wszystkimi zmianami Starosta poddał pod głosowanie. 

 

Zarząd Powiatu przychylił się do propozycji radnego i w obecności 5 członków 

jednogłośnie (Zbigniew Szumski –za, Mieczysław Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – 

za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za) podjął Uchwałę Nr 128/2016 w sprawie zmian w 

planach wydatków budżetowych na 2016 rok. Uchwała stanowi załącznik nr 31. 

 

Ad.16 

Zarząd Powiatu w obecności 5 członków jednogłośnie (Zbigniew Szumski-za, Mieczysław 

Czepukowicz – za, Alicja Hoppen-Anyszko – za, Marcin Minta – za, Szymon Pyrcz – za)  

przyjął protokoły Nr 60/2016 i 61/2016 z posiedzeń Zarządu Powiatu w dniach 22.02.2016r. i 

25.02.2016r. 

 

Ad.17 

- Zarząd Powiatu zapoznał się z treścią pisma z Wydziału DG dot. uporządkowania terenu w m. 

Szczaniec (załącznik nr 32); 

 

- Zarząd Powiatu zapoznał się z interpelacją radnego M. Algierskiego dot. respektowania przez 

użytkowników drogi nośności wiaduktu określonej znakiem – ul Sulechowska (załącznik nr 

33); 

 

- Źródło sfinansowania dotacji na rzecz Świebodzińskiej Orkiestry Dętej zostanie wskazane na 

następnym posiedzeniu z udziałem Skarbnika Powiatu; 

 

- Starosta poinformował, że w najbliższym czasie zostanie zorganizowana wizyta Wojewody 

Lubuskiego w Powiecie Świebodzińskim, aby obejrzeć wiadukt na ul. Sulechowskiej i 

rodzinkowe domy dziecka. Zaproponowano, aby ewentualnie przy organizacji wizyty 

uwzględnić:  spotkanie z samorządowcami (np. w ZSO z udziałem Przewodniczącego 

Miejskiej Rady Młodzieżowej), spotkanie służb bezpieczeństwa w kontekście organizacji 

Światowych Dni Młodzieży;  

 

- Radny Marcin Minta zapytał, czy powiat zorganizował bezpłatną pomoc prawna na terenie 

Zbąszynka, bo ma informację, że taka pomoc rusza; 

Sekretarz Powiatu wyjaśnił, że najprawdopodobniej Burmistrz Zbąszynka sam tą pomoc 

prawną zorganizował; 
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- Na koniec Starosta przedstawił informację na temat sporu sądowego z Poldróg – Kościan Sp. 

z. o.  

 

 

Wobec zrealizowanego porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu o godz. 11.40. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Bernarda Czajkowska 

   

 

 

Zbigniew Szumski                ....................... 

Mieczysław Czepukowicz    ....................... 

Alicja Hoppen-Anyszko       .......................  

Marcin Minta                        ....................... 

Szymon Pyrcz                       ....................... 


